
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO V - UDINE 

C.F.: 94127250309 - Cod. Mecc.: udic84400t 
via Divisione Julia, 1 Udine - Tel: 0432/1276511 

E-mail: udic84400t@istruzione.it  P.E.C.: udic84400t@pec.istruzione.it 
 

 
 
Prot. n. e data: vedi segnatura  

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2024\DETERMINE PAGAMENTO\1. Determine incarichi\DETERMINA n. 11 - incarichi fondi regionali ATA - Uff. Personale - Protocollo - AT.doc 

DETERMINA DI INCARICO N. 11/2024 
CUP: G24D24002780002  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il DLGS 165/2001; 
Visto  il D.I. 129/2018; 
Visto  il CCNL scuola del 29/11/2007 e del 19/04/2018, e il D.I. n. 129/2018 e CCNL 2019/2021; 
Vista  la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione del P.O. F.; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato il Programma Annuale e f. 2024; 
Vista la comunicazione Prot. N. 0584602/P/GEN dd. 27/09/2024 (ns. prot. n. 5138 del 30/09/2024) della Direzione Centrale 

Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia della Regione Friuli Venezia Giulia ad oggetto “L.R. 7/2024, art. 7, commi 16-19. 

Realizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire lo sviluppo di progettualità per la qualità del 

servizio di istruzione. Approvazione riparto fondi destinati all’incremento della dotazione oraria del ATA”; 
Viste  le istruzioni operative (Prot. N. 0643385/P/GEN dd 22/10/2024 – ns. prot. 5633 del 22/10/2024) che descrivono attività 

ammissibili e modalità di impiego delle risorse; 
Considerato l’importo assegnato (€ 10.623,04), la natura finalizzata del finanziamento, le relative sistemazioni contabili e la 

conseguente disponibilità sul capitolo di bilancio A2/3 LR FVG 7/2024 - ATA; 
Considerata la precedente determina di incarico prot. n. 5844 del 30/10/2024 e la residua disponibilità finanziaria sul predetto 

capitolo (7.876,44 €);  
Effettuata una ulteriore rilevazione delle urgenze e varie necessità nella gestione delle pratiche di Segreteria; 
Emanato  l’avviso prot. n. 6139 del 14/11/2024, rivolto al personale interno e di altri Istituti scolastici;  
viste  le candidature pervenute, ed in particolare:  

- Carpiniello Ferdinando (p. n. 6293 del 21/11/2024);  
- Iacobucci Mauro (p. n. 6311 del 22/11/2024)  
- Scalora Giuseppina (p. 6329 del 22/11/2024, con successiva precisazione in ordine al monte ore disponibile p. n. 

6583 del 3/12/2024) 
Viste le proprie competenze; 

DETERMINA 
 

di conferire i seguenti incarichi: 

COGNOME NOME 
TIPO DI PERSONALE 

E 
CONTRATTO 

TI 
TD 

TIPO 
ATTIVITA’ 

TIPO COMPENSO 
LORDO STATO 

TOTALE MASSIMO 
LORDO STATO  

CARPINIELLO  FERDINANDO 
A.A. – Collaborazione 
plurima 

TD 
250 h per pratiche uff. 
personale 

21,17 5.952,50 € 

IACOBUCCI MAURO 
A.T. – Collaborazione 
plurima 

TI 
50 h per attività di Assistenza 
tecnica 

21,17 1.058,50  € 

SCALORA  GIUSEPPINA A.A. – incarico aggiuntivo TI 
35 h aggiuntive per pratiche 
Segreteria 

21,17 740,95 € 

TOTALE COMPLESSIVO PERSONALE ATA LORDO CCNL 7.091,95 € 

TOTALE DISPONIBILITA’ FINANZIARIA 7.876,44 € 

RESIDUO DISPONIBILITA’ FINANZIARIA  784,49 € 

 
Il compenso verrà corrisposto sulla base dell’attività effettivamente resa e rendicontata con apposito calendario attività.  
Allegata per firma e accettazione.  
         Il Dirigente Scolastico  
             (Sara CUOMO 
         Firmato digitalmente  

 Al personale interessato 
 Agli atti 

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006598 - 03/12/2024 - VII.3 - I

Firmato digitalmente da SARA CUOMO

mailto:udic84400t@istruzione.it
mailto:udic84400t@pec.istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO V - UDINE 

C.F.: 94127250309 - Cod. Mecc.: udic84400t 
via Divisione Julia, 1 Udine - Tel: 0432/1276511 

E-mail: udic84400t@istruzione.it  P.E.C.: udic84400t@pec.istruzione.it 
 

 
 
Prot. n. e data: vedi segnatura  

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2024\DETERMINE PAGAMENTO\1. Determine incarichi\DETERMINA n. 11 - incarichi fondi regionali ATA - Uff. Personale - Protocollo - AT.doc 

 

DETERMINA DI INCARICO N. 11/2024 
CUP: G24D24002780002  
 

finanziamento LR 7 2024 - art. 7 co. 16-19 – ATA 
 
 

COGNOME NOME FIRMA 

CARPINIELLO FERDINANDO 
 

IACOBUCCI MAURO 
 

SCALORA  GIUSEPPINA 
 

 

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006598 - 03/12/2024 - VII.3 - I

Firmato digitalmente da SARA CUOMO

mailto:udic84400t@istruzione.it
mailto:udic84400t@pec.istruzione.it

		2024-12-09T09:47:40+0100
	SARA CUOMO




